[image: герб%20района]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

 от 19.07.2019  г.    № 27

Об исполнении бюджета
Борового сельского
поселения за 1 полугодие
2019 года
В соответствии со статьей 43 Положения о бюджетном процессе в Боровом сельском поселении ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить отчет об исполнении бюджета Борового сельского поселения  за 1 полугодие  2019 года в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по доходам в сумме  3 5675 023,10 рублей, по расходам в сумме 3 523 389,68  рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 151 633,42 рублей со следующими показателями:
по доходам бюджета Борового сельского поселения за 1 полугодие  2019 года согласно приложению 1;
по расходам бюджета Борового сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 полугодие  2019 года согласно приложению 2;
по расходам бюджета Борового сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 1 полугодие  2019 года согласно приложению 3;
по источникам финансирования дефицита бюджета Борового сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в 1 полугодии 2019 года согласно приложению 4.

2. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

                                                                                Глава администрации
Борового сельского поселения                        	 М.Г. Исламетдинов

	Приложение № 1

	к Постановлению администрации  Борового сельского поселения " Об исполнении Бюджета Борового сельского поселения за 2 квартал 2019 года"   № 27 от 19.07.2019 года

	Доходы бюджета Борового сельского поселения за 1 полугодие   2019 года

	Наименование показателей
	Код дохода по бюджетной классификации
	сумма,руб.

	1
	2
	3

	Х
	Доходы бюджета - Всего
	3 675 023,10

	000 1 00 00000 00 0000 000
	          в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	85 221,29

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5 057,86

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5 057,86

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5 031,96

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	10,00

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	15,90

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	18 544,92

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	18 544,92

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	18 544,92

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	61 618,51

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	25 878,05

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	25 878,05

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	35 740,46

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	19 646,00

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	19 646,00

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	16 094,46

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	16 094,46

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 589 801,81

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 589 801,81

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 678 474,31

	000 2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	128 650,00

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	128 650,00

	000 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 549 824,31

	000 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 549 824,31

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	39 913,00

	000 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	23 101,00

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	23 101,00

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	16 812,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	16 812,00

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	871 414,50

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	574 290,00

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	574 290,00

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	297 124,50

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	297 124,50

	Приложение № 2

	к Постановлению администрации  Борового сельского поселения " Об исполнении Бюджета Борового сельского поселения за 1 полугодие 2019 года"   №27 от 19.07.2019 года

	Расходы  бюджета Борового сельского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета  Борового сельского поселения бюджета  за 1 полугодие  2019 года

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма, рублей

	Раздел
	Подраздел

	Администрация Борового сельского поселения

	3 523 389,68

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	985 728,98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	194 517,10

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	768 021,88

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	16 812,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	16 812,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	619 045,72

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	15 300,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	603 745,72

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	471 660,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	471 660,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	308 671,47

	Благоустройство
	05
	03
	308 671,47

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	8 300,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	8 300,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1 068 925,51

	Культура
	08
	01
	1 068 925,51

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	44 246,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	44 246,00

	Приложение № 3

	к Постановлению администрации  Борового сельского поселения " Об исполнении Бюджета Борового сельского поселения Доходы бюджета Борового сельского поселения за 1 полугодие
 2019 года"   № 27 от 19.07.2019 года

	Расходы  бюджета Борового сельского поселения по ведомственной структуре расходов Борового сельского поселения бюджета  Доходы бюджета Борового сельского поселения за 1 полугодие   2019 года
 2019 года

	Наименование
	Код классификации расходов бюджетов
	Сумма, рублей

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел

	Администрация Борового сельского поселения
	112

	3 523 389,68

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	112
	01

	985 728,98

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	112
	01
	02
	194 517,10

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	112
	01
	04
	768 021,88

	Другие общегосударственные вопросы
	112
	01
	13
	23 190,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	112
	02

	16 812,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	112
	02
	03
	16 812,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	112
	03

	619 045,72

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	112
	03
	09
	15 300,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	112
	03
	10
	603 745,72

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	112
	04

	471 660,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	112
	04
	09
	471 660,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	112
	05

	308 671,47

	Благоустройство
	112
	05
	03
	308 671,47

	ОБРАЗОВАНИЕ
	112
	07

	8 300,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	112
	07
	05
	8 300,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	112
	10

	44 246,00

	Социальное обеспечение населения
	112
	10
	03
	44 246,00

	Приложение № 4

	к Постановлению администрации  Борового сельского поселения " Об исполнении Бюджета Борового сельского поселения за 1 полугодие  2019 года"   № 27 от 15.07.2019 года

	Источники финансирования дефицита  бюджета Борового сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов в  1 полугодии  2019 года

	рублей

	Код
	 Наименование источника
	Сумма

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета - всего
	-151 633,42

	112 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских  поселений
	-3 683 437,06

	112 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	3 531 803,64

	[bookmark: RANGE!C22]

image1.jpeg